

Sparvath ApS

Skovhavevej 120

5260 Odense S

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 12. marts 2024

Morten Sparvath
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Sparvath ApS Skovhavevej 120 5260 Odense S
Telefon	2126 4024
E-mail	morten@sparvath.info
Hjemmeside	www.anlaegsgartnersparvath.dk
CVR-nr.	36928905
Stiftelsesdato	17. juni 2015
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Morten Sparvath
Revisor	Revisionsfirmaet Leif Vesterlund Registreret Revisionsanpartsselskab Lindholmvej 1A 5250 Odense SV
CVR-nr.	10092159
Pengeinstitut	Sparekassen Fyn A/S, ErhvervsCenter Søndergade 17 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drive anlægsgartnervirksomhed samt sekundært handel og investering og hermed beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 1.823.631, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 8.119.867, og en egenkapital på kr. 3.947.207.

Årets resultat er meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		10.058.335	9.220.228
Personaleomkostninger	1	-7.092.925	-7.065.272
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-548.305	-431.959
Driftsresultat		2.417.105	1.722.997
Andre finansielle indtægter	2	502	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-35.506	0
Andre finansielle omkostninger		-42.719	-60.397
Resultat før skat		2.339.382	1.662.600
Skat af årets resultat		-515.751	-376.056
Årets resultat		1.823.631	1.286.544
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	500.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	0
Overført resultat		-676.369	786.544
Resultatdisponering		1.823.631	1.286.544

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Goodwill		0	70.000
Immaterielle anlægsaktiver		0	70.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.413.216	1.083.979
Indretning af lejede lokaler		450.675	511.917
Materielle anlægsaktiver		1.863.891	1.595.896
Deposita		138.000	120.000
Finansielle anlægsaktiver		138.000	120.000
Anlægsaktiver		2.001.891	1.785.896
Fremstillede varer og handelsvarer		210.017	190.712
Varebeholdninger		210.017	190.712
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.562.732	2.114.715
Andre tilgodehavender		13.909	66.901
Periodeafgrænsningsposter		669.968	417.039
Tilgodehavender		4.246.609	2.598.655
Likvide beholdninger		1.661.350	1.384.741
Omsætningsaktiver		6.117.976	4.174.108
Aktiver		8.119.867	5.960.004

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	3	66.667	50.000
Overkurs ved emission	4	525.153	0
Overført resultat	5	1.855.387	2.531.756
Udbytte for regnskabsåret	6	1.500.000	500.000
Egenkapital		3.947.207	3.081.756
Hensættelser til udskudt skat		204.584	207.597
Hensatte forpligtelser		204.584	207.597
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.521.225	1.121.997
Gæld til tilknyttede virksomheder		482.291	0
Selskabsskat		111.498	365.106
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		339.266	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.425.378	1.031.046
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		88.418	152.502
Kortfristede gældsforpligtelser		3.968.076	2.670.651
Gældsforpligtelser		3.968.076	2.670.651
Passiver		8.119.867	5.960.004
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	9		

Noter

	2023	2022			
1. Personalemkostninger					
Lønninger	6.280.150	6.205.191			
Pensioner	558.497	532.180			
Andre omkostninger til social sikring	254.278	327.901			
	<u>7.092.925</u>	<u>7.065.272</u>			
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>16</u>	<u>18</u>			
2. Andre finansielle indtægter					
Andre finansielle indtægter	502	0			
	<u>502</u>	<u>0</u>			
3. Virksomhedskapital					
Saldo primo	50.000	50.000			
Årets tilgang	16.667	0			
Saldo ultimo	<u>66.667</u>	<u>50.000</u>			
Der er i årets løb sket en kapitalforhøjelse, hvor kapitalen er hævet fra nominelt kr. 50.000 til nominelt kr. 66.667.					
Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:					
	2023	2022	2021	2020	2019
Saldo primo	50.000	50.000	50.000	50.000	50.000
Årets tilgang	16.667	0	0	0	0
Saldo ultimo	<u>66.667</u>	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
4. Overkurs ved emission					
Årets tilgang			525.153		0
Saldo ultimo			<u>525.153</u>		<u>0</u>
5. Overført resultat					
Saldo primo			2.531.756		1.745.212
Årets tilgang			0		786.544
Årets afgang			-676.369		0
Saldo ultimo			<u>1.855.387</u>		<u>2.531.756</u>
6. Udbytte for regnskabsåret					
Saldo primo			500.000		500.000
Årets tilgang			2.500.000		500.000
Årets afgang			-1.500.000		-500.000
Saldo ultimo			<u>1.500.000</u>		<u>500.000</u>

Noter

7. Eventualforpligtelser

Arbejdsgaranti AB 18 Odense kommune kr. 241.993.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Sparvath Invest ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld på kr. 0 har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 1.500.000 og pant i løsøre pantebrev på nominelt kr. 100.000.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsinventar og driftsmateriel	1.413.216 kr.
Drivmidler mv.	0 kr.
Immaterielle rettigheder	0 kr.
Lagerbeholdning	210.017 kr.
Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser	3.562.732 kr.

Pantet i løsøre pantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Køretøjer 0 kr.

9. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Lejekontrakt bygninger Skovhavevej 120, 5260 Odense S kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen udgør kr. 120.000.

Der er indgået leasingkontrakter på driftsmidler. Restløbetiden pr. 31/12 2023 er på mellem 3 - 64 måneder. Forpligtelsen udgør kr. 1.979.983.